
 نقل و انتقالات لیگ 
برتر هنوز ادامه 

دارد و در صورتی 
که باشگاه ها در 

هفته های نخست 
متوجه ضعف های 

تیم شان شوند، حتماً 
به سراغ برخی از این 

بازیکنان خواهند 
رفت. باید بپذیریم 

که برخی اتفاقات در 
اوایل روزهای نقل و 
انتقالات تأثیر منفی 

روی این دوره از نقل 
و انتقالات گذاشت 
و نه تنها باشگاه ها 
متضرر شدند، بلکه 
برخی بازیکنان هم 
به خاطر جو روانی و 
مالی نامناسبی که 

حاکم شده بود، ضرر 
کردند

ذوب آهن آماده 
پرداخت مطالبات 

دارکو بیدوف
فدراسیون بین المللی فوتبال 
)فیفا( دیروز با ارسال نامه ای 
به فدراسیون فوتبال مسدودی 
تی  لا نتقا ا و  نقل  ه  پنجر
ذوب آهن را اعام کرد. دلیل 
یت  شکا  ، ی د و مسد ین  ا
»دارکو بیدوف« بازیکن سابق 
و صربستانی سبزپوشان بابت 
عدم دریافت مطالبات 12 هزار 
دلاری وی است. البته با توجه 
به محاسبه هزینه قضایی و 
جریمه دیرکرد احتمالاً این 
هزینه تا 18 هزار دلار افزایش 
پیدا کند. این در حالی است 
که باشگاه ذوب آهن امروز 
خبر توافق خود با مهرداد 
رضایی بازیکن سابق مس 
رفسنجان را اعام کرد؛ البته 
با این اوصاف فعاً بازیکن 
د  ردا ند قرا ا مذکور نمی تو
خود را ثبت کند. بررسی ها 
حاکی از آن است که باشگاه 
ذوب آهن رقم 600 میلیون 
تومانی بازیکن مذکور به همراه 
هزینه دیرکرد و قضایی را آماده 
کرده است. ولی با توجه به 
در پیش بودن تعطیلی آخر 
هفته کشورهای اروپایی)امروز 
و فردا(، ذوب آهن قصد دارد 
رقم قرارداد بیدوف را حداکثر 
تا 72 ساعت آینده به حسابش 
ست  منتقل کند. گفتنی ا
مهاجم سابق گاندوها شماره 
حساب خود را به مدیران این 
باشگاه اصفهانی اعام کرده 
است و از این جهت مشکلی 
وجود ندارد. با توجه به مبلغ 
کم قرارداد مشکلی برای 
پرداخت وجود ندارد اما به نظر 
می رسد بازیکن صربستانی به 
دلیل تأخیر در پرداخت هزینه 
12 هزار دلاری و نوع رفتاری 
که فصل گذشته با وی شد، از 

ذوب آهن دلگیر است.

 
حمیداوی: 

می خواهیم علی 
دایی ها را در اردبیل 

کشف کنیم
لک  ما ی  و ا حمید د  فرها
پیشین باشگاه شهر خودروی 
مشهد درباره ورودش به 
عرصه مربیگری می گوید: 
»من فوتبال بازی می کردم و 
در رده های پایه ملی حضور 
داشتم. هنگامی که عضو 
هیأت مدیره باشگاه های 
بودم،  هین  شا و  جی  نسا
دیدگاه فنی داشتم. در مشهد 
ر بود تیم پرسپولیس  قرا
مشهد را بگیریم و کار فنی 
کنیم که به مشکل خورد و 
استاندار خراسان رضوی از ما 
خواست پدیده را در اختیار 
بگیریم. بعید می دانم مدیران 
باشگاه های ما سابقه ملی 
داشته باشند. عاقبت شهر 
خودرو عاقبت هر تیمی است 
که با آن هیأت فوتبال )خراسان 
رضوی( کار کرده بود. فوتبال 
خراسان در سال های مدیریت 
آخرین سکاندار هیأت فوتبال 
خراسان رضوی، رو به تباهی 
رفته است.« سرمربی خوشه 
طایی ساوه در مورد انتقال 
قریب الوقوع این تیم به استان 
اردبیل می گوید: »سیاست 
باشگاه بر این است که به 
اردبیل برویم و روز یکشنبه 
عازم این استان می شویم. 
، مدیران هیأت  ر ندا ستا ا
فوتبال و نماینده استان اردبیل 
در مجلس شورای اسامی 
موضوع واگذاری تیم را پیگیری 
کردند و توافقات نهایی انجام 
شده است. دوست داریم 
نان استان اردبیل  به جوا
هیم  کمک کنیم و می خوا
علی دایی ها را از این استان 

کشف کنیم.«
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 zخبر ومصاحبه

 zواکنش 

مهرداد طهماسبی

جان سالم به در برد

دروازه بان باتجربه لیگ برتری بعد از نجات از حادثه آتش سوزی مراحل 
درمانی اش را طی می کند. مهرداد طهماسبی می گوید: » تقریباً چهار روز قبل 
از بازی با پرسپولیس در جام حذفی، می خواستم روی تراس کباب درست 
کنم، منقل را آتش کرده بودم و زغال با ژل آتش زن مخلوط بود و شعله آتش 
هم بالا. روی تراس ما یک پیک نیک مسافرتی بود که نشتی کرد و کل تراس 

شد آتش. من هم نشسته بودم. تقریباً بیست روز در بیمارستان بودم.«

استقلال خوزستان

در انتظار انتخاب مدیرعامل جدید

چند روزی است کیوان بابادی مدیرعامل دو فصل قبل این باشگاه از 
سمتش برکنار شده اما هنوز خبری در خصوص مدیرعامل جدید این 
باشگاه اعلام نشده است. هواداران استقلال خوزستان امیدوارند بزودی 
و پیش از شروع هفته دوم رقابت های لیگ برتر فوتبال اوضاع و احوال 
تیم شان به سروسامان برسد و مدیرعامل جدید این باشگاه همراه با 

پورموسوی در مسیر موفقیت این تیم قدم بردارند.

گادوین منشا

خارجی های فولاد باید دوباره قرارداد ببندند

موسی کولی بالی، کریستوفر کنت و گادوین  منشا سه بازیکن فولاد 
بودند که کارت بازی شان برای دیدار نخست صادر نشد و نتوانستند 
مقابل گل گهر به میدان بروند. مشکل قرارداد آنها این است که به 
صورت دلاری بسته شده و فدراسیون این قرارداد را قبول  نمی کند و 
مسئولان باشگاه باید بازیکنان را مجاب کنند که قراردادی جدید را 

با فولاد امضا کنند.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

حاجی پور: استقلال مقابل نفت باهوش بود 

هواداران فولاد به نظر مدیریت باشگاه احترام بگذارند
افشین حاجی پور پیشکسوت فوتبال 
خوزستان درباره شکست تیم نفت آبادان 
مقابل استقال تهران می گوید: »آنچه 
باعث شد استقال در این دیدار برنده باشد 
شناخت خوب نکونام از فوتبال خوزستان 
بود. او توانست باهوش عمل کند و خیلی 
خوب بازی را مدیریت کند. البته نفت 
آبادان هم با سرمربیگری عبدالله ویسی در 
این دیدار بد کار نکرد. خیلی خوب است 
که این تیم جوان شده است اما باید تجربه 
در تیم به کار گرفته شود و کاً در برخی 
خطوط  باید از بازیکنان باتجربه استفاده 
کرد تا بموقع بتوانند بازی را مدیریت و 
رهبری کنند. به نظر من نفت آبادان با توجه 
به جوانی تیمش در برخی خطوط اسیر 
تجربه بازیکنان استقال شد. من معتقدم 

استقال در بازی با نفت آبادان از تجربه اش 
استفاده کرد و نهایت استفاده را از تدبیر 
کادر فنی اش برد. به نظرمن هیچ کارشناسی 
پیش از این دیدار فکر نمی کرد که این بازی با 
چنین نتیجه ای به پایان برسد. البته استقال 
روزهای سختی را پشت سر گذاشته بود و به 
نوعی همه شرایط علیه این تیم بود. شرایط 
برای استقال پیش از آغاز لیگ به صورتی 
بود که با جدایی  قایدی، محبی و غامی 
در واقع 60 درصد قدرت این تیم گرفته 
شد. در واقع کاری کردند که این بازیکنان 
بروند و نمی دانم درباره استقال چطور فکر 
می کنند و چطور تصمیم می گیرند و این 
خیلی بد است. به نظر من اگر در درازمدت 
فکری به حال مشکات استقال نشود به 
مشکل برمی خورند.«  او درباره شکست 

سنگین فولاد مقابل گل گهر سیرجان این 
طور می گوید: »این شکست واقعاً ناراحت 
کننده بود. البته فولاد بازی را توفانی شروع 
کرد ولی طبق آنچه از منصوریان کنارزمین 
دیدم به نظرم در او استرس وجود داشت 
و این هم ناشی از فشارهایی است که او به 
خاطر حواشی مدت اخیر حس می کند. 
واقعاً برای اولین بار بود که می دیدم یک 
مربی در کنار خط آن قدر تب وتاب و استرس 
داشت. این در شرایطی بود که سرمربی 
گل گهر و کادر فنی آن می دانستند از بازی 
چه می خواهند و به همین دلیل ابتدا کامل 
عقب نشسته بودند و در نهایت هوشمندانه 
به گل رسیدند. به نظر من فولاد در نیمه اول 
خوب بازی کرد و برعکس جریان بازی گل 
دریافت کرد و موقعیت گلزنی هم داشت 

اما با بدشانسی مواجه شد. به هر حال من 
معتقدم فولاد مقابل گل گهر کاً بدشانس 
بود و می تواند در بازی های بعد این شکست 
را جبران کند. فولاد چند سال بود که بعد از 
استقال و پرسپولیس به قطب سوم فوتبال 
ایران تبدیل شده بود و حرف زیادی برای 
گفتن داشت و حتی زمانی که خود من در 
این تیم بازی می کردم، باشگاه فولاد همیشه 
مدعی قهرمانی بود و در حالی که انتظار 
می رفت باشگاه همین روند را حفظ کند، 
متأسفانه در این سال ها دچار فراز و نشیب 
بوده است. البته خیلی از مردم خوزستان به 
حضور آقای منصوریان در این تیم گله مند 
هستند اما به نظر من این تصمیمی است 
که مدیریت باشگاه گرفته است و مردم باید 

به آن احترام بگذارند.«

بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال 
کشورمان شروع شد و اولین هفته 
این رقابت ها برای برخی ها خوشایند 
بود و برای برخی ها با تلخی به پایان 
رسید. هر چند با وضعیتی که فوتبال 
کشورمان گرفتار آن است، شروع 
بازی ها و حضور در این رقابت ها برای 
همه بازیکنان؛ چه آنهایی که بردند و 
چه آنهایی که باختند، خوب بود، چرا 
که در همین روزهایی که بازیکنان 
حاضر در شانزده تیم لیگ برتری، برای 
برد و کسب امتیاز تاش می کردند، 
برخی از بازیکنان با حسرت و بیرون از 
گود نظاره گر این رقابت ها بودند. به 
طور حتم برای آنها که سال گذشته 
جزو بازیکنان اصلی تیمشان بودند، 
این شرایط سخت تر پیش می رود و 

برخی از نامداران فوتبال کشورمان که 
در بیست ودومین دوره لیگ برتر به 
میدان می رفتند، حالا بیرون مانده اند 
و تیمی آنها را به خدمت نگرفته است. 
به طور حتم تعداد زیادی از بازیکنان 
چنین وضعیتی دارند، اما همان طور 
که گفتیم برخی ها سابقه پوشیدن 
پیراهن تیم ملی را هم دارند و حتی 
جزو نفرات اصلی تیمشان بوده اند. 
محمدرضا خلعتبری یکی از این 
بازیکنان است، هر چند این بازیکن 
در فصل گذشته هم برای آلومینیوم 
اراک خیلی بازی نکرد، اما در این 
فصل بیرون از گود است و تیمی ندارد. 
رافائل داسیلوا در ترکیب استقال هم 
فعاً بدون تیم است و استقالی ها 
از خیر این بازیکن گذشتند. شیخ 
دیاباته و لئاندرو پریرا در ترکیب 
پرسپولیس به میدان رفتند ولی در 
این دوره جایی در لیست گل محمدی 

نداشتند. خایمه گومز تراکتوری ها 
را در لیگ بیست و دوم همراهی 
کرد اما در این فصل از این تیم جدا 
شد. سپاهان که تغییرات زیادی در 
ترکیب خود داشت، ایگورکاتاتائو را 
هم از لیست بیرون گذاشت تا این 
بازیکن هم فعاً باتکلیف باشد. 
اشکان دژاگه هنوز در فولاد باتکلیف 
است و مشخص نیست در کدام تیم 
بازی خواهد کرد، البته فولادی ها 
الکساندر الکریا را هم بیرون گذاشتند 
و این بازیکن هم فعاً به میدان 
نمی رود. محمدصادق بارانی که طی 
سال های گذشته همواره در ترکیب 
اصلی تیم هایش بوده، بعد از جدایی 
از ملوان، فعاً بیرون گود است. بازی 
برای نساجی برای سه بازیکن شگون 
نداشته است؛ اداما نیانه، اکبر صادقی 
و محمدمهدی نظری بعد از بازی برای 
نساجی در این دوره از رقابت ها بیرون 

هستند و هفته اول رقابت ها را بدون 
تیم سپری کردند. حسین ابراهیمی 
و مسعود شجاعی هم بعد از بازی 
برای هوادار در بیست و سومین دوره 
لیگ برتر فعاً باتکلیف هستند و 
ظاهراً کسی خواهان آنها نیست. 
این بازیکنان همه آنهایی نیستند 
که بیرون مانده اند و تیم ندارند، 
بلکه بازیکنان زیادی هستند که 
منتظر باشگاه ها هستند تا بتوانند 
به ترکیب تیم ها اضافه شوند، که به 
نظر می رسد این فرصت برای آنها مهیا 
است. نقل و انتقالات لیگ برتر هنوز 
ادامه دارد و در صورتی که باشگاه ها در 
هفته های نخست متوجه ضعف های 
تیمشان شوند، حتماً به سراغ برخی 
از این بازیکنان خواهند رفت. باید 
بپذیریم که برخی اتفاقات در اوایل 
روزهای نقل و انتقالات تأثیر منفی روی 
این دوره از نقل و انتقالات گذاشت 

و نه تنها باشگاه ها متضرر شدند، 
بلکه برخی بازیکنان هم به خاطر جو 
روانی و مالی نامناسبی که حاکم شده 
بود، ضرر کردند. شاید برخی از این 
بازیکنان که بیرون از گود مانده اند، 
اگر این فضا ایجاد نمی شد راحت تر 
با باشگاه ها به توافق می رسیدند و 
حالا به جای تماشای بازی ها در خارج 
از میدان، می توانستند حداقل روی 
نیمکت تیم ها باشند و امیدوار به 
فرداهای بهتر روزها را سپری کنند. 
در هر صورت جامانده های بیست و 
سومین دوره لیگ برتر هم شانس 
حضور مجدد در این رقابت ها را دارند 
و هم ممکن است مجبور شوند، 
مدت طولانی تری را بیرون باشند و یا 
حتی از فوتبال خداحافظی کنند. این 
سرنوشت همه فوتبالیست ها است 
که روزی باید بازنشسته شوند و در 
عرصه دیگری حضور داشته باشند.
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